
svtĚNNÁ sMLoUvA
č . HSJI_8-| 14lE-2021

(dále jen ,,smlouva")

uzavÍ ená ní Že uvedené ho dne, měsí ce a roku podle ustanovení  $ 2184 a násl. zákona
ě. 89l20I2 Sb., obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a zákona 21912000 sb.,
o majetku Č eské  republiky a její m vystupování  v právní ch irt-í "h, ve znění  pozdějš í ch
předpisů  (dále jen ,,zž l< ono majetku státu'o), mezi těmito smluvní mi stranami:

č eská republika - Hasič slcý záchranný sbor Kraje Vysoč ina
Se sí dlem: Ke Skalce 4960132,586 04 Jihlava
Zastolpená: plk. Mgr. Jiří m Němcem, ředitelem Hasič ské ho záchranné ho sboru Kraje
Vysoěina
ICO: 708 85 184

jen ,rsměňují cí  I ")

a

Velká Bí teš
í dlem: Masarykovo náměstí  87, 595 01 Velká Bí teš

:  Ing. Milanem Vlč kem, starostou města
lČ o: 00295 647
(dále jen ,,směňují cí  I I ")

L

1. Č eská republika jako směňují cí  I  vlastní  a Hasič ský záclranrtý sbor Kraje
Vysoč ina je na zé tJadě zákona č . 320l20t5 Sb., o Hasiěské m záchratné m sboru Č eské
republiky a o změně některých zií konů , ve znění pozdějš í ch předpisů , pří sluš ný hospodařit
sbudovou vč ásti obce Janovice, č . p. 307, způ sob využ iti:  j iná stavba, na pozemku
parc.č . 272917 (LV 1; pozemek j iné ho vlastní ka), zapsanou v katastru nemovitostí  na LV
1593 pro k.ú . a obec Velká Bí teš , u Katastrální ho uřadu pro Vysoč inu, Katastrální ho
pracoviš tě Velké  Meziřič í  (dále jen ,,předmětná budova"). Vlastní kem pozemku parc.č .
272917 je směňují cí  I I .

2. Předmětná budova vč etně vš ech její ch souč ástí  a pří sluš enství  je podrobněji
popsána ve znalecké m posudku  ze dne 15. 8. 2020 ve zněni aktualizace
č . 1 ze dne I5.3.2O2I , vypracované m znalcem u. Cena
předmětné  budovy zjiš těná znalcem č inl , cena v dané m č ase a mí stě
obvyklá pak 

il.

l. Směňují cí  I I  je výluč ným vlastní kem pozemků  parc.č . 444514 - druh pozemku:
omá pů da, způ sob ochrany: zemědělský pů dní  fond, parc.ě. 2146ll - druh pozemku:
ostatní  plocha, způ sob vy-urž ití :  ostatní  komunikace, parc.č . 214612 - druh pozemku:
ostatní  plocha, způ sob vytlž ití :  zelei, parc.č . 214613 - druh pozemku: ostatní  plocha,
způ sob využ iti:  j iná plocha a parc.č . 2920ll - druh pozemku: ostatní  plocha, způ sob
využ iti:  ostatní  komunikace, zapsartých v katastru nemovitostí  na LV 1 pro k.ú . a obec
Velká Bí teš ' u Katastrální ho uřadu pro Vysoč inu, Katastrální  pracoviš tě Velké  Meziří č ,i.



2. Geometrickým plánem č  vyhotovené m společ ností a

odsouhlasené m Katastrální m ú řadem pro Vysoč inu' Katastrální  pracoviš tě č í

dne 2.9.2020 pod ě.  byIy zpozemku parc.č . 2146lI  nově odděleny

dí | y,,a1 *  a2" o výměře 846 m2, zpozetnku parc.č . 214612 byl nově oddělen dí l ,,b" o

výměře I25 m2, z pozemku parc.č . ž t+ eB byl nově oddělen dí l ,,co' o qiměře 677 m2 a

z-pozettkuparc.č . )gzott byí  nově oddělen dí l ,,do'o výměře 15 m2. Di| y ,,al+ ů + b+ c+ d"
byly slouěeny do pozemku parc.ě. 2t46l3, jehož  výměra byla geometrickým plán9m

.'áqpš "''u na l66i m2 1aaté  jen 
',pozemek 

parc.ě. 214613 o výměře t663 m2* ).

Geometrický plán č je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

3. Pozemek parc.č . 444514 uvedený v odst. 1. tohoto č lránku smlouvy a pozemek

parc.ě. 214613 o výměře 1663 m2 uvedený v odst. 2. tohoto č lánku smlouvy (dále jen

,,předmětné  pozemky") jsou podrobněji popsány ve znalecké m posudku ě.
ll2)20 ze dne l5.8.2O2O ve zněrrt dodatku č .1 ze dne 15.3.2021 ave znalecké m posudku

ze dne l5.8.202O, vypracovanými znalcem 

Cena předmětných pozemků  zjiš těná znalcem č inl Kč , cena v dané m č ase a

mí stě obvyklá pak Kč .

ilI .

1. Směňují cí  I  a směňují cí  I I  směňují  předmětnou budovu na straně jedné  a
předmětné  pozemky na straně druhé  tak, ž e směňují cí  I  přijí má do své ho výluěné ho

vlastnictví  předmětné  pozemky se vš emi práw a povinnostmi a směňují cí  I I  přijí má do

své ho výluč né ho vlastnictví  předmětnou budovu vč etně její ch souč ástí  a pří sluš ensfuí , se

vš emi právy a povinnostmi.

2. Smluvní  strany se dohodly na ceně směňovaných nemovitych věcí  takÍ o:

a) Směňují cí  I  směňuje předmětnou budovu za sjednanou cenu ve výš i 2.290.030,-

Kč  azatuto sjednanou cenu nabyvásměnitel I I  předmětnou budovu do své ho vlastnictví .

b) Směňují cí  I I  prohlaš uje, Že si předmětné  pozemky cení  na 2.290.030'- Kč  a zaiÍ o
sjednanou cenu směňují cí  I  nab;ývá předmětné  pozemky do své ho vlastnictví . Předchozí

souhlas ke sjednání  vyš š í  kupní  ceny vydalo Ministerstvo financí  v souladu s $ 12 odst. 4

zákona o majetku státu dne 30.6.202I  pod č j.: Tento souhlas je

nedí lnou souč ástí  smlouvy.

IV

1. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e je j im ke dni podpisu té to smlouvy znám skuteč ný

stav předmětné  budovy a předmětných pozemků , a Že je v tomto stavu se vš emi právy a

povinnostmi bez vyhrad nab;ývají  do své ho qiluč né ho vlastnictví , jak stojí  a| ež í  ke dni

podpisu té to smlouvy.

2. Směňují cí  I  tí mto prohlaš uje, ž e na předmětné  budově neváznou ke dni podpisu

té to smlouvy ž ádné  dluhy, zástavní  č i nájemni práva, právní  vady č i j iné  právní

povinnosti a j iná ptávatřetí ch osob.

3. Směňují cí  I I  tí mto prohlaš uje, ž e na předmětných pozemcich neváznou ke dni

podpisu té to smlouvy ž ádné  dluhy, zástavni č i nájemní  ptáva, právní  vady č i j iné  právní

2



:o.a
iří č í
erlI
(a

o
2

a

d"
rn

).

povinnosti a j iná práva třetí ch osob, vyjma věcné ho břemene - služ ebnosti inž enýrské  sí tě
z} izené  k převáděné  č ásti pozemku parc.č . 214612 (dí l ,,b") ve prospěch oprávněné ho
itself s.r.o., ICO: 1 8826016.

4. Smluvní  strany se dohodly, ž e fyzí cké  předání  apřevzetí  vzájemně směňovaných
nemoviých věcí  podle té to smlouvy se uskuteění  formou předávací ho protokolu, a to
nejpozději do 15 pracovní ch dnů  ode dne podání  návrhu nazápis vlastnických práv podle
té to smlouvy do katastru nemovitostí .

v.

1. Smluvní  strany nabydou vlastnictví  ke směnou přrjatym nemovitým věcem
rozhodnutí m pří sluš né ho katastrální ho ú řadu o provedení  vkladu vlastnických práv
vyplývaj í cí  ch z té to smlouvy do katastru nemovitostí .

2. Smluvní  strany se dohodly, ž e návrh na vklad vlastnických práv vyplývají cí ch
zté to smlouvy podá u pří sluš né ho katastrální ho ú řadu směňují cí  I , a to nejpozději do l0
kalendářní ch dnů  od zveřejnění  té to smlouvy v registru smluv podle č l. VI I . odst. 4. té to
smlouvy. Směňují cí  I I  podpisem té to smlouvy výslovně zplnomocňuje směňují cí ho I
k podrí ní  tohoto návrhu.

3. V pří padě, Že katastrální  ú řad vyzve smluvní  strany k odstranění  nedostatků
návrhu na vklad vlastnické ho práva podle té to smlouvy, zavazují  se obě smluvní  strany ve
lhů tě stanovené  katastrální m ú řadem týo nedostatky odstranit. V pří padě, ž e pří sluš ný
katastrální  ú řad návrh na vklad vlastnické ho práva podle té to smlouvy zamí tne nebo
zastaví  řizení , zavazuji se obě smluvní  strany neodkladně odstranit nedostatky, pro které
byl návrh zamí tnut nebo zastaveno tí zeni o povolení  tohoto vkladu a podat nový návrh na
povolení  vkladu vlastnické ho práva podle té to smlouvy do katastru nemovitostí .

vr.

Zastupitelstvo města Velká Bí teš  schválilo směnu předmětných pozemků  za předmětnou
budovu na své m jednání  dne 15.12.2020 usnesení m č . I3lI4l20lZM, a tí mto schválení m
byla splněna podmí nka ustanovení  $ 41 zákonaě. 12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zÍ izeni),
ve znění  pozdějš í ch předpisů ' Záměr obce byl v souladu s $ 39 citované ho zákona
zveřejněn na ú řední  desce v období  od 16.9.2020 do 2.10.2020.

VI I .

1. Práva a povinnosti smluvní ch stran vté to smlouvě výslovně neupravená se ří dí
právďm řádem Č eské  republiky. Změnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze
formou pí semných oč í slovaných dodatků , které  budou vzesfupně č í slovány, výslovně
prohláš eny za dodatek té to smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

2. Smluvní  strany prohlaš ují , Že souhlasí  s mož ným zpří stupnění m, č i zveřejnění m
celé  smlouvy v její m plné m zněttj, jakož  i se zveřejnění m vš ech ú konů  a okolností  s touto
smlouvou souvisejí cí ch, ke které mu mů Že kdykoliv v budoucnu dojí t.

3. Smluvní  strany souhlasí  s tí m, aby jejich osobní  ú daje uvedené  v té to smlouvě
byly zpracovány pro ú č ely evidence smluv vedené  směňují cí m I .

J



4. Smluvní  strany berou na vědomí , ž e na směňují cí ho I  a směňují cí ho I I  se vztahuje
zákon ě. 34012015 Sb.' o registru smluv, a tato smlouva bude prostřednictví m registru
smluv povinně uveřejněna. Směňují cí  I  se zavanlje, ž e zaš Ie smlouvu k uveřejnění
prostřednictví m registru smluv bezzbyteč né ho odkladu po nabytí  platnosti té to smloú vy.

5. Smlouva je platně uzavÍ ena okamž ikem schválení  pří sluš ným ministerstvem
podle ustanovení  $ 22 zákona o majetku státu.

6. Smluvní  strany shodně prohlaš ují , Že si tuto smlouvu před její m podepsání m
přeč etly, ž e byla uzavřena po vzájemné m projednrí ní  podle jejich pravě á svo_bodné  ,.ů l",
urč itě, vé ňně a srozumitelně, ž e j im nejsou známy jaké koliv skuteč nosti, které  by její
uzavření  vyluč ovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí , ž e v pneň
rozsahu nesou veš keré  právní  dů sledky plynoucí  z vědomě nepravdivých j imi uvedených
ú dajů . Smluvní  strany na dů kaz své ho souhlasu s obsahem té tb smlouvy připojují  poá ní
své  podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve č tyřech stejnopisech, ztichž  kaž dý má platnost
originálu. Směňují cí  I  obdrŽí  jedno vyhotovení  smlouvy, směňují cí  I I  obdrŽí  jedno
vyhotovení  smlouvy, jedno vyhotovení  si ponechá ve spisu pří sluš né  ministersfuo a jedno
vyhotovení  smlouvy bude zasláno pří sluš né mu katastrálďmu ú řadu.

Pří lohy:
l. Geometric\ i plán č
2. Předchozí  souhlas č j. ze dne 30.6.202l

lař'di

leÍ nhl

! řidcm

{ 4611

114612

214613

292011

Za směňují cí ho I :

V Jihlavě dne....!.0.:09.. !.0it

Za směňují cí ho I I :

Ve Velké  Bí teš i 

4



VýKAZ DosAvADNí no n novÉ Ho STAW ÚoruŮ KATASTRU nrmourosrí

Nový stavDosavadní  stav

0Í l přďázi z pozemku
Óňáč é nóho v Výměra dilt l

V,jměra parcely Druh pozemkr TIT stavbyDruh pozemkuVýměÍ a parcely

oaač eal

dtu

ZpÚs.

urč mi

výme labstu
mritostí

ďí VěiÉ í  poz.

e* lďd

Č í lo xtl
tksfiidví

ha
2

mh8 m způ sob vylJž lí zpusob Wt'ž 'tí
2

m zFlsob YyUŽiÍ

0mač eni

pozemhl

parc. č í slem
ha

omač enÍ

pozemku

pďc. č iďm

ostat komnikace

I
1

6

46

25

77

15

16 63

b

c

d

a1 + a2214611

21$n
2116R

292011

doÓaploďla

1 I

6

1

46

24

94

4
27 08

e

fl+ n

s1,92

h

2

0 214611

214612

2146R

292U1

16

27

63

08 oslet.

14

18

2

7

59

92

49

71

zaniká

zaniká

214613

292011

214611

214612

2146R

292011

13 717143

Seznam souřadnic
Souřadnice pro zápí s do KN
Č í sfo bodu Y

(S-JTSK):

x kk Poznámka
rvou

91-2r
9L-64

4
4
1

3
4
E

6

624954 .'l 5
624992 .06
624986.32
624918 .26
6249'7 6.32
624912 .67
624966 -19
62494'l .58

7!4'7 47 5 .a0
l.141 495 -04
IL41 482 .68
1141 486 .43
LT41 482 .48
L741 484.21
7L4-1412 .4'l
7741 41 B .65

3 obrubnik
3 olast. mezní k
3 b} ast. mezní k
3 p1ast. mezní k
3 plast. mezní k
3 plast. mezní k
3 plast. mezní k
3 označ ená obruba

GEOMETRICKT PláN
přo

rozdělení  pozemku

a změnu hranice pozemku

Vyiotovilel

č í sloplán

obes; 
obec:
Kat. Území

MapwýI is
Dm.aEdnim 
mom0sglá
nawhoWnýdl

F0apsym 

ob



21482

92

1U-59

2147/7

e
2'Í 1dt

49ffi8

1

h
2920/1

2145

214613

c

4/U5/4

n
Ď

t
I

3006/1

2148Í l

2146/4

2147t4

ll
2147/1

2115/ '

214113

2144

o_

2143

2142

214

a
2141/1

4445r3








